
2020/08/12作成
2021/01/06改定

新型コロナウイルス感染症に伴う、弊社セミナーの開催ガイドラインについて

　イーディーエル株式会社におけるセミナー開催ガイドラインを新たに作成いたしました。

　新型コロナウイルス感染症感染拡大予防に関する、茨城県のガイドラインに則り、セミナーの開催に関しまし
て、以下の感染予防策を実施し、安全で快適にセミナーを受講いただけるよう、セミナー運営を行ってまいりま
す。

　社会情勢により再び状況が変化していくことも考えられますが、今後もお客様ならびに社員の健康と安全を
最優先に考慮し、その都度予防対策やサービスの提供方法など柔軟に対応し、ご案内させていただきます。

【セミナー開催ガイドライン】

１）セミナー少人数規模限定での開催を徹底（会場定員の半分が目安）。
　　原則、長机に受講者1名の着席とし、受講者間の距離を確保。

２）会場入り口にはアルコール消毒液を設置。講師・サブ講師全員がマスクを着用。

３）定期的もしくは常に会場内を換気。また事前にドアノブや机等の拭き取り消毒を行う。

４）体温確認を実施（37.5℃以上の発熱がある場合は来場及び入室をお断りします）

５）休憩スペースは 3密を避け、飲食は禁止とする。

【受講者の皆様へのお願い】

● 講師・サブ講師ともにセミナー中はマスクを着用させていただきます。
※会場内にお客様がいないLIVE配信セミナーに限りまして、マスクなしでセミナーを開催いたします。
参加者の皆様におかれましても、可能な限り各自でマスクをご用意いただきますようご協力ください。

● 情勢により、急遽セミナーの中止や、会場変更を余儀なくされる場合がございます。
その場合はHPへのご案内掲載と同時に、お申込み時にいただいたご連絡先へ速やかにご連絡させ
ていただきます。メールの場合、参加意思ご確認のため必ずご返信いただくようお願いする場合がご
ざいます。

● 「手洗い」「うがい」などの予防対策へのご協力をお願いいたします。

● ご自身やご家族に風邪の症状や発熱など、体調不良がみられる場合は参加をご遠慮いただきますよ
うお願い申し上げます。

● 会場内を換気するため室温調整が難しい場合がございます。予め扇子やひざ掛け等を用意していた
だくなど、寒暖対策にもご協力ください。

● できるだけLIVE配信セミナーでのご受講をご検討ください。

　お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

◆参考◆　茨城県ウェブサイト



・「茨城版コロナNext」 対策Stage情報
https://www.pref.ibaraki.jp/1saigai/2019-ncov/top.html

・新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため行っていただきたい取組（ガイドライン）

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1007942/1007968.html

お問い合わせ先
イーディーエル株式会社
担当：カスターマーサービスマネージャー　小笠原

茨城県つくば市二の宮1丁目23-9二の宮ビル1階
TEL:029-846-1126 FAX:029-307-8543
対応時間：平日　９時〜17時



2021/01/06

新型コロナウイルス感染症に伴う、弊社講師派遣ガイドラインについて

　イーディーエル株式会社における講師派遣ガイドラインを新たに作成いたしました。

　新型コロナウイルス感染症感染拡大予防に関する、EDLのセミナー開催ガイドラインに則り、講師派遣に関し
まして、以下の感染予防策を実施し、安全で快適な研修を行ってまいります。

　社会情勢により再び状況が変化していくことも考えられますが、今後も受講生ならびに社員の健康と安全を
最優先に考慮し、その都度予防対策やサービスの提供方法など柔軟に対応し、ご案内させていただきます。

【講師派遣ガイドライン】

１）セミナー少人数規模限定（会場定員の半分が目安）での開催を徹底いただく。
　　原則、長机に受講者1名の着席とし、受講者間の距離を１～２ｍを確保ください。

２）会場入り口にはアルコール消毒液の設置をお願いします。

３）来場者全員にマスク着用を義務づけをお願いします。

４）定期的もしくは常に会場内を換気ください。

５）事前にドアノブや机等、拭き取り消毒の実施をお願いします。

６）事前の体調確認を実施お願いします。
　（37.5℃以上の発熱がある場合は来場及び入室をお断りください）

【受講者・ご来場予定の皆様へのお願い】

● 講師・サブ講師ともにセミナー中はマスクを着用させていただきます。参加者の皆様におかれまして
も、可能な限り各自でマスクをご用意いただきますようご協力ください。

● 「手洗い」「うがい」などの予防対策へのご協力をお願いいたします。

● ご自身やご家族に風邪の症状や発熱など、体調不良がみられる場合は参加をご遠慮いただきますよ
うお願い申し上げます。

● 会場内を換気するため室温調整が難しい場合がございます。予め扇子やひざ掛け等を用意していた
だくなど、寒暖対策にもご協力ください。

　お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞
イーディーエル株式会社
担当：カスターマーサービスマネージャー　小笠原
茨城県つくば市二の宮1丁目23-9二の宮ビル1階
TEL:029-846-1126 FAX:029-307-8543
対応時間：平日　９時〜17時


